
令和3年4月7日

◆◆◆　「いいメールかほく」の登録方法　◆◆◆

①携帯電話、パソコンから次の宛先に空メールを送信します。

②すぐに仮登録受付メールが届きます。

　保護者の皆様へ

「いいメールかほく」登録のお願い

kahoku@entry.mail-dpt.jp

ドメイン指定の設定方法は端末に
より異なるため、携帯各社にお問
い合わせください。

　　　　　※すぐにメールが返信されない場合は、手動でメール受信を行ってください。

問い合わせ先

◇「いいメールかほく」全般に関すること
　　　　　　　　かほく市企画情報課情報推進室　(076)283-7112

◇「学校情報」に関すること
　　　　　　　　かほく市立高松中学校（教頭）　(076)281-0221

受信イメージ

空メールを送信しても本登録の
お知らせが届かない方へ

迷惑メール防止のためにドメイン
指定を設定している方は、下記の
ドメインを許可してください。

七塚小学校

金津小学校

③届いたメールの本文に書かれているＵＲＬより本登録を行ってください。

高松小学校

大海小学校

学校情報
『いいメールかほく』【学校情報】

高松中学校からのお知らせです。高
松中学校では、学期に一回、保護
者・地域の方々を対象にした学校公
開を行っています。平日のお忙しい
時ですが、皆さんお誘い合わせの上
お越し下さるようご案内いたしま
す。
授業時間等の詳細については、先
般、お子様を通してご案内の文書を
配付させていただきましたのでご確
認ください。また、部活動の見学だ
けでも結構ですので、子どもたちの
様子をご覧頂き、ご意見等をお聞か
せいただければ幸いです。

　　　　　高松中学校長

全　学　校

かほく市立高松中学校ＰＴＡ会長

か ほ く 市 立 高 松 中 学 校 長

city.kahoku.ishikawa.jp

外日角小学校

宇ノ気小学校

宇ノ気中学校

いいメールかほく 受信メール（例）

配信を希望する項目にチェック
を入れてください。

■ii-mail-kahoku@city.
■高松中学校　学校公開
■6/1  09:35

※右のQRコードで読み取ることもできます。

学校メール登録画面と受信メールの内容（例）

　春暖の候、皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

　日頃より、本校の教育に対し、ご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

　さて、昨年度も「いいメールかほく」への登録をお願いしましたが、新入生保護者の皆様を

はじめ、まだ登録をされていない保護者の皆様に、高松中学校からのお知らせ（学校行事の開

催案内等）がすばやく確認できる「いいメールかほく」への登録を改めてお願いするものであ

ります。

　学校情報の他、市からの生活情報や防犯、防災、気象情報等、様々な情報が配信されており

ますので、この機会に是非登録いただきますようお願い申し上げます。

高松中学校

河北台中学校

登録した
学校の情
報が届き
ます。


